

Förslagen till regeringen i Miljömålrådets årsrapport 2021, ärendenummer: NV-02027-15

Sveriges Kommuner och Regioners synpunkter

Av de remitterade förslagen väljer Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) att kommentera enbart nedanstående, som bedöms ha direkt påverkan på verksamheten i landets kommuner.

Etappmål om hur grön infrastruktur ska beaktas i beslut och planer som rör mark- och vattenanvändning

SKR anser att det föreslagna etappmålet, att påverkan på den gröna infrastrukturens funktionalitet ska beaktas i beslut och planer gällande mark- och vattenanvändning, förvisso är vällovligt men att det riskerar att tynga de kommunala planeringsprocesserna i större omfattning än vad som är motiverat med hänsyn till nyttan. SKR är därför tveksamma till målet i förslagen form.

SKR ställer sig mycket frågande till miljömålsrådets åsikt att det i enskilda beslut och planer om mark- och vattenanvändning i dagsläget sällan eller aldrig tas hänsyn till hur olika åtgärder påverkar biologisk mångfald och ekosystemtjänster i ett landskapsperspektiv. Enligt SKR:s erfarenhet arbetar kommunerna redan idag på många olika sätt mycket medvetet med dessa frågor. Det kan däremot ske både inom den fysiska planeringen och inom en rad andra verksamhetsområden som kommunen har till uppgift att arbeta med.

Den fysiska planeringen enligt plan- och bygglagen har redan idag ett stort fokus på olika former av miljöpåverkan. Däremot har den fysiska planeringen även till uppgift att göra avvägningar mellan en lång rad olika intressen. Ingen fråga kan därmed ensam få genomslag i alla former av beslut. Inget i dagens lagstiftning hindrar ett proaktivt arbete med grön infrastruktur. Ett nytt etappmål, som Miljömålsrådet föreslår regeringen, om att grön infrastruktur ska beaktas i alla beslut och planer som rör mark- och vattenanvändning, riskerar däremot att fördyra och försvåra de kommunala planeringsprocesserna på ett sätt som inte går att motivera för varje enskild plan eller beslut. SKR anser att ett effektivare sätt att arbeta med frågan är utökad vägledning om exempelvis arbetsmetoder från berörda sakmyndigheter. Det finns många sätt för kommunerna att arbeta med miljömålen, både inom och utom lagstyrda processer. Det är viktigt att inte belasta fel processer, utan istället visa på olika möjligheter och arbetssätt inom den breda kommunala verksamheten. En större

träffsäkerhet behövs för etappmålen, än generella pålagor på stora mängder beslut i redan komplexa avvägningssituationer.

Sveriges Kommuner och Regioner

Staffan Isling

Gunilla Glasare